Erfolgsrechnung - Ertrag

ERTRAG

Erlos Einzel-/Kollektivmitgliederbeitrage 40'930.00
Erlés Fordermitgliederbeitrage 119250.00

Erlése Ubrige

Erlos Zinsen 0.00
Erlés Sonstige -1.22

TOTAL ERTRAG

2023
CHF

160180.00

0.00

-1.22

34180.00
126000.00

0.00
0.50

160'178.78

160°180.00

0.00

0.50

160180.50




Erfolgsrechnung -

Aufwand

ERFOLGSRECHNUNG 2023 2022
CHF CHF
AUFWAND
Events 105'319.07 70'434.31
Sekretariat - Eventorganisation 56'622.45 42'800.33
Vorstand 13'390.61 13'341.31
Verwaltung 4'718.35 2'632.05
Werbung 32°187.10 5'873.00
Corporate ID/Web-Design 0.00 0.00
Steuern 536.35 730.00
TOTAL AUFWAND 212'773.93 135'811.00
Jahreserfolg -52'595.15 24'369.50
O
160°'180.50

160'178.78




Analyse

Aufwand

Events

Verwaltung

Vorstand

Werbung

Sommerfest

Sponsoring, BaselOne, VoxxedDays
Steuern

Gewinn/ Verlust

Ertrag
Mitglieder
Sponsoren

Real 2023
212,773
80,881
61,340
13,390
32,187
14,338
10,100
536
(-) 52595

160,178
40,930
119,250

Budget 2023  Real 2022
161,000
80,000

40,000

14,000

25,000

10,000

10,000

800,

(-) 18800

161,000
35,000
126,000

135'811
70'434"|
42800 |
13341

5873

<in Events>
<In Events>:
730
(+) 24369 |

160°180
34°180
1261000 |




Bilanz - Passiven

BILANZ 31.12.23 31.12.22
CHF CHF

PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditoren 10'197.25 17'920.27

Transitorische Passiven 9890.00 20°087.25 3'705.00 21'625.27

Steuerrtickstellung 0.00 0.00

Eigenkapital

Vereinskapital am 01.01. 427'777.86 403'408.36

Jahreserfolg -52'595.15 375°182.71 24'369.50 427'777.86
449°403.13

395'269.96




Bilanz - Aktiven

BILANZ 31.12.23 31.12.22
CHF CHF

AKTIVEN
Umlaufsvermogen
Flissige Mittel 392269.96 437'223.13
Debitoren Mitgliederbeitrage 3000.00 12'180.00
Verrechnungssteuerguthaben 0.00 0.00
Transitorische Aktiven 0.00 395°269.96 0.00 449°403.13
Anlagevermdogen

0.00 0.00 0.00 0.00

449'403.13

395°269.96




Event Analyse

2023 2022 2021 2020 2019
Anzahl 54 32 35 39 60
Events

Anzahl 1665 1031 | 4'489** | 4’528 2’534
Teilnehmer

Kostenpro -, 35.7 3.58% 5.92** 31.82
Teilnehmer

ohne abgesagte Events, ohne Party
primar online



Revisorenbericht 2023

Revisor:

Kammermann & Partner AG
Dubendorfstrasse 2
8117 Fallanden

Revisionsbericht
an die Generalversammlung der

Rechnungsjahr 2023
Fallanden, 13. Marz 2024

Wir wurden beauftragt, als Revisionsstelle die Buchfiihrung und die Jahresrechnung der Java User Group
Switzerland fiir das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschéftsjahr im Sinne Art. 60ff. ZGB zu
priifen.

Fiir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, diese zu
priifen und zu beurteilen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Unab-
hangigkeit erfiillen.

Unsere Priifung erfolgte nach den Grundsatzen des schweizerischen Berufsstandes, wonach eine
Priifung so zu planen und durchzufiihren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung mit
angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir priiften die Posten und Angaben der Jahresrechnung und
der entsprechenden Kontofiihrung auf der Basis von zahlreichen Stichproben. Ferner beurteilten wir die
Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundsatze sowie die Darstellung der Jahresrechnung
als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Priifung eine ausreichende Grundlage fiir unser Urteil
bildet.

Gemadss unserer Beurteilung entsprechen die Buchfiihrung und die Jahresrechnung den gesetzlichen
Bestimmungen und den Vereinsstatuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

KAMMERMANN & PARTNER AG
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